



SAMODZIELNY PUBLICZNY  
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  
w Sejnach

ul. Edwarda Rittlera 2  
16-500 Sejny



tel. (87) 517-23-14  
fax (87) 517-23-35  
www.szpital.sejny.pl  
sekretariat@szpital.sejny.pl

NIP: 844-17-84-785  
REGON: 790317340

Nr rachunku bankowego: 95 9359 002 0023 3310 2000 0002

Sejny, dnia 12.09.2019 r.

Nr postępowania: 08/ZP/2019

Dotyczy: Zakup jednego ambulansu z zabudową i noszami samojezdnymi dla SP ZOZ w Sejnach na potrzeby zespołu ratownictwa medycznego.

## WYJAŚNIENIA

### DOTYCZĄCE ZGŁOSZONYCH W POSTĘPOWANIU ZAPYTAŃ I WĄTPLIWOŚCI

Zamawiający, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sejnach działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień publicznych (t.j. z 2018 r. Dz. U. poz. 1986 ze zm.), przedstawia poniżej wyjaśnienia dotyczące zgłoszonych w postępowaniu zapytań i wątpliwości Wykonawców.

1. Czy w związku z publiczną deklaracją wiceministra zdrowia p. Janusza Cieszyńskiego o możliwości aneksowania umowy na dotację z Ministerstwem Zdrowia do końca marca przyszłego roku Zamawiający dopuszcza realizację zamówienie do końca pierwszego kwartału 2020 r.? Wyjaśnienie: <http://radio.opole.pl/100,291653,karetki-dla-opolszczyzny-z-programu-wymiany-ambu>

**Odpowiedź. Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ. Każde przedłużenie terminu uzależnione będzie od decyzji Ministerstwa Zdrowia.**

2. W przypadku negatywnej odpowiedzi na poprzednie pytanie - czy Zamawiający dopuszcza realizację zamówienia do 90 dni roboczych licząc od dnia podpisania umowy pod warunkiem iż dokumenty do rejestracji ambulansu (ambulansów) tj. faktura, świadectwo homologacji, karta pojazdu itd. zostaną dostarczone w oryginale do siedziby Zamawiającego nie później niż do 09 grudnia 2019 przy założeniu iż nie dostarczenie ww. dokumentów w określonym terminie skutkować będzie rozwiązaniem umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy?

**Odpowiedź. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

3. Prosimy o dopuszczenie dostawy na kołach co zmniejszy koszt dostawy.

**Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza dostawę na kołach.**

4. Dotyczy eksploatacji: prosimy Zamawiającego o określenie czy przeglądy okresowe samochodu bazowego dotyczące np. wymian oleju, klocków, filtrów, itd. w okresie gwarancji mają być wliczone w cenę oferty – tzw. oryginalny pakiet serwisowy danego producenta (to może podnieść jej koszt o ok 10 tys.), czy wykonawca ma nie wliczać ich w cenę oferty i Zamawiający każdorazowo podczas wizyty w ASO będzie za nie płacił. Wykonawca podkreśla, że nie chodzi o gwarancję, która jest bezpłatna ale o standardowe przeglądy które są niezbędne w celu jej utrzymania.

**Odpowiedź. Przeglądy okresowe samochodu bazowego dotyczące np. wymiana oleju, klocków, filtrów, itd. w okresie gwarancji mają być wliczone w cenę oferty.**

5. Dotyczy eksploatacji: prosimy Zamawiającego o określenie czy przeglądy okresowe zabudowy medycznej, mają być wliczone w cenę oferty czy wykonawca ma nie wliczać ich w cenę oferty i Zamawiający każdorazowo podczas wizyty serwisu będzie za nie płacił. Wykonawca podkreśla, że nie chodzi o gwarancję, która jest bezpłatna ale o standardowe przeglądy które są niezbędne w celu jej utrzymania.

**Odpowiedź. Zamawiający wykona przeglądy okresowe zabudowy medycznej, proszę nie wliczać w cenę oferty.**

6. Dotyczy eksploatacji: prosimy Zamawiającego o określenie czy przeglądy okresowe sprzętu medycznego, mają być wliczone w cenę oferty czy wykonawca ma nie wliczać ich w cenę oferty i Zamawiający każdorazowo podczas wizyty serwisu będzie za nie płacił. Wykonawca podkreśla, że nie chodzi o gwarancję, która jest bezpłatna ale o standardowe przeglądy które są niezbędne w celu jej utrzymania.

**Odpowiedź. Przeglądy okresowe sprzętu medycznego, mają być wliczone w cenę oferty.**

7. Jeśli Zamawiający pokrywa koszty przeglądów, prosimy o potwierdzenie, iż również na własny koszt dostarczy oraz odbierze ambulans.

**Odpowiedź. Zamawiający potwierdza.**

8. Prosimy o potwierdzenie, iż koszty serwisu pogwarancyjnego ponosi Zamawiający.

**Odpowiedź. Zamawiający ponosi koszty serwisu pogwarancyjnego.**

9. Dotyczy eksploatacji: prosimy o podanie szacunkowego zakładanego przebiegu rocznego.

**Odpowiedź. Szacunkowy roczny przebieg wynosi około 23 000 km.**

10. Dotyczy: V.1 - prosimy o podanie marki i modelu radiotelefonu jaki będzie używany w ambulansie abyśmy mogli przygotować odpowiedni uchwyt.

**Odpowiedź. Wykonawca dostarczy radiotelefon i wmontuje do niego uchwyt.**

11. Dotyczy: V.2 - prosimy o podanie marki i modelu drukarki jaka będzie używana w ambulansie.

**Odpowiedź. Drukarka HP Officejet 100 Mobile Printer.**

12. Dotyczy: V.2 - prosimy o podanie marki i modelu tabletu jaki będzie używany w ambulansie.

**Odpowiedź. Tablet Duratec R 11.**

13. Dotyczy: V.2 - prosimy o podanie marki i modelu modułu GPS (teltonika) jaki będzie używany w ambulansie.

**Odpowiedź. FM 3300.**

14. Dotyczy: VI.11 - prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie wymaga reduktorów tlenowych do dużych butli tlenowych.

**Odpowiedź. Tak, Zamawiający wymaga reduktorów tlenowych do dużych butli tlenowych.**

15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby odbiór ambulansu odbył się w siedzibie Wykonawcy tj. w zakładzie wykonującym zabudowę, co pozwoli na przeprowadzenie gruntownego szkolenia z zakresu Obsługi ambulansu i jego wyposażenia ?

Wyjaśniamy, że w związku z bardzo dużą ilością zamówień w czwartym kwartale roku dojazd do siedziby Zamawiającego może być bardzo utrudniony, a możliwość szkolenia i ewentualnej modyfikacji koncepcji wyposażenia wg. życzeń klienta są dla niego korzystne.

**Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca dostarczył ambulans na kołach do siedziby Zamawiającego.**

16. Wiadomo, że bardzo ważną sprawą jest bezpieczeństwo w czasie jazdy ambulansu, a w tym oświetlenie drogi i pobocza przez światła drogowe karetki. Wielu producentów stosuje obecnie światła przednie z funkcją doświetlania zakrętów oraz osobne światła przeciwmgielne.

Czy Zamawiający dopuszcza takie nowoczesne rozwiązanie tj. reflektorów przednich z funkcją doświetlania zakrętów oraz osobnych reflektorów przeciwmglowych przednich zgodnie z homologacją pojazdu kompletnego, co jest obecnie standardem u większości producentów samochodów? Wyjaśniamy, że światła doświetlające zakręty zwiększają szerokość oświetlonego pola widzenia kierowcy przy pokonywaniu zakrętów, co znacznie podnosi poziom bezpieczeństwa ambulansu.

**Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza.**

17. Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, posiadający skrzynię biegów opisaną w Świadectwie Zgodności WE, jako skrzynię automatyczną?

**Odpowiedź. Zamawiający nie dopuszcza.**

18. Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, posiadający silnik z Euro 6 zapewniający osiągnięcie przyspieszeń wymaganych w pkt. 4.2.1 normy PN EN 1789 o mocy 125 kW (170 KM), o max momencie obrotowym wynoszącym 380 Nm i pojemności skokowej 2299cm<sup>3</sup> z napędem na oś przednią ?

**Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza.**

19. Czy radioodtworacz ma mieć sterowanie pod kołem kierownicy, co zdecydowanie poprawia bezpieczeństwo prowadzenie ambulansu ?

**Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.**

20. Prosimy o podanie sposobu dostawy ambulansów, czy dopuszcza się dojazd na kołach? Wyjaśniamy, że ma to duży wpływ na cenę przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca dostarczył ambulans na kołach do siedziby Zamawiającego.**

DYREKTOR  
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO  
ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ W SEINACH

Waldemar Krowczerski